
BAYEUX, 25 DE SETEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 119

PORTARIAS

JONAS DANTAS DE MIRANDA NETO, torna público que foi 
concedida pela SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
Licença LPI, para CASA, situado ã Rua Condomínio Alphaviile 
Paraíba, Quadra R1, Lote 35, Bayeux, PB.

AVISOS

ACRISIO NETONIO DE OLIVEIRA SOARES 41.475.238/0001-50, 

torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para Comércio 

varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de 

estimação, situada na Rua Jaime Caetano Alves de Lima, 685, Alto da 

Boa Vista, Bayeux, PB.

IGREJA EVANGÉLICA MINISTÉRIO EBENÉZER, torna público 

que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, 

a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para o evento Missão Evangélica 

Ministério Ebenézer, no dia 09 de setembro de 2023, das 18:00 às 22:00 

horas, ao ar livre, em frente a Rua Flávio Maroja Filho, 331, Sesi 

Bayeux, PB.

PASTOR JÚLIO CESAR DE SOUZA COSTA, torna público que 

requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para o evento 7 anos do Templo da 

Igreja e do conjunto de senhoras Mulheres ADORADORAS, com o 

tema CEDO EU VENHO, Apocalipse 22.7, nos dias 30 de setembro, 01 

e 02 de outubro de 2023, na rua Bom Jesus, 152, Sesi, Bayeux, PB.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00202/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, 
GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
– DMTRAN – DE BAYEUX-PB
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
BAYEUX-PB
CONTRATADA: SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 
VIARIA LTDA, CNPJ: 04.523.923/0001-89
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2021 - 
PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES
VIGÊNCIA: 21/09/2023 – 21/09/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 
12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 21/09/2022 A 21/09/2023 PARA 
21/09/2023 A 21/09/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 
(TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ORIGINAL.

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~1 aayeüx -
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0348/2023 
Bayeux-PB, 22 de setembro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal , art. 
45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes 
ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Conceder a cessão do servidor Leonardo Batista Luna, matrícula nº 2107138, 
atualmente lotado na Secretaria de Infraestrutura deste Município, para exercer a 
função comissionada de Assistente-Técnico 111 , Código FC-3, na Seção de 
Administração Predial e Engenharia da Seccional da Paraíba do Tribunal Regional 
Federal da 5ª Regiâo. 

Art. 2° Esta cessão ocorrerá com ônus para a Prefeitura de Bayeux, referente à 
remuneração do cargo efetivo do mencionado servidor, conforme solicitado no Oficio 
nº 772/2023, sendo as despesas correspondentes ressarcidas posteriormente pela 
Seccional da Paraíba do Tribunal Regional Federal da 5ª Região. 

Art. 3° Fica a Secretaria Municipal de Administração responsável por adotar as 
providências necessárias para o efetivo cumprimento desta Portaria. 

Art. 4° A Seccional da Paraíba do Tribunal Regional Federal da 5ª Região fica ciente 
das condições estabelecidas nesta Portaria. 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de forma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHO:0574727647 

MARTINHO:0574 ~ados: 2023.09.22 

7276476 10:39:51 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0371/2023 
Bayeux-PB, 25 de setembro de agosto de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Conceder VACÂNCIA a pedido da servidora, CRISTIANE HELENA DA 
SILVA BARBOSA FREIRE, do cargo de DENTISTA da SECRETARIA DE 
SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06 de setembro de 2023 revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de forma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINH0:057472 
76476 

MARTIN HO:OS Dados: 2023.09.25 

747276476 12:08:30-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 


